1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             TẠI ĐÀ NẴNG                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 11/2023/DS-GĐT

Ngày: 16/11/2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT XỬ GIÁM ĐỐC THẨM

ỦY BAN THẨM PHÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Với Hội đồng xét xử giám đốc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: ông Trần Quốc Cường;

Các Thẩm phán: ông Lê Tự và ông Nguyễn Văn Tào.

NHẬN THẤY:

-  Từ ngày 04/5/2023 đến ngày 03/10/2023, bị đơn ông Đặng Thanh T có

nhiều đơn đề nghị xem xét theo thủ tục giám đốc thẩm đối với Bản án dân sự

phúc thẩm số 16/2023/DS-PT ngày 09/3/2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình

Định.

- Tại Quyết định kháng nghị giám đốc thẩm số 71/QĐ-VC2-DS ngày

04/10/2023, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng kháng nghị

theo thủ tục giám đốc thẩm đối với Bản án dân sự phúc thẩm nêu trên, đề nghị Ủy

ban Thẩm phán Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng xét xử giám đốc thẩm hủy

toàn bộ Bản án dân sự phúc thẩm số 16/2023/DS-PT ngày 09/3/2023 của Tòa án

nhân dân tỉnh Bình Định và Bản án dân sự sơ thẩm số 127/2022/DS-ST ngày

30/9/2022 của Tòa án nhân dân thị xã A, tỉnh Bình Định; giao hồ sơ vụ án cho

Toà án nhân dân thị xã A, tỉnh Bình Định xét xử lại theo thủ tục sơ thẩm, đúng

quy định pháp luật.

XÉT THẤY:

- Tại phiên tòa giám đốc thẩm ngày 16/11/2023, Hội đồng xét xử nhận được

Quyết định số 83/2023/QĐ-VKS-DS ngày 16/11/2023 của Viện trưởng Viện

kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng về việc rút toàn bộ Quyết định kháng nghị

giám đốc thẩm; đồng thời đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng

tham gia phiên tòa phát biểu rút toàn bộ Quyết định kháng nghị giám đốc thẩm số

71/QĐ-VC2-DS ngày 04/10/2023 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân cấp

cao tại Đà Nẵng.

2

Căn cứ vào Điều 335, Điều 349 Bộ luật Tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ việc xét xử giám đốc thẩm vụ án dân sự “Tranh chấp đòi lại

nhà ở”giữa:

- Nguyên đơn: anh Đặng Thành S; cư trú tại: A đường T, phường N, thị xã

A, tỉnh Bình Định.

- Bị đơn: anh Đặng Thanh T: địa chỉ: A đường T, phường N, thị xã A, tỉnh

Bình Định; tạm trú tại: thôn B, xã P, huyện T, tỉnh Bình Định.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Chị Đoàn Thị L; cư trú tại: A đường T, phường N, thị xã A, tỉnh Bình

Định; tạm trú tại: thôn B, xã P. huyện T, tỉnh Bình Định.

+ Chị Nguyễn Thị Nguyệt T1; cư trú tại: A đường T, phường N, thị xã A,

tỉnh Bình Định.

+ Bà Võ Thị T2; cư trú tại: A đường Q, phường B, thị xã A, tỉnh Bình

Định.

+ Bà Võ Thị Đ; cư trú tại: xóm T, khu vực C, phường N, thị xã A, tỉnh

Bình Định.

+ Bà Võ Thị C; cư trú tại: A đường H, phường Đ, thị xã A, tỉnh Bình Định.

Đại diện theo ủy quyền của bà T2, bà Đ, bà C: ông Đặng Thanh T (theo

Văn bản ủy quyền ngày 08/3/2023).

2. Bản án dân sự phúc thẩm số 16/2023/DS-PT ngày 09/3/2023 của Tòa án

nhân dân tỉnh Bình Định tiếp tục có hiệu lực thi hành.

3. Quyết định giám đốc thẩm có hiệu lực pháp luật kể từ ngày Hội đồng

giám đốc thẩm ra quyết định.

Nơi nhận:
- Vụ GĐKT II-Tòa án nhân dân tối cao;
- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;
- Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định;
- Tòa án nhân dân thị xã A, tỉnh Bình Định;
- Chi cục Thi hành án dân sự thị xã A, tỉnh Bình

Định (để thi hành):
- Các đương sự (theo địa chỉ);
- Lưu: Phòng Lưu trữ; Phòng GĐKT về DS-LĐ-

KDTM và hồ sơ vụ án.

           TM. ỦY BAN THẨM PHÁN

        Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa

(Đã ký)

    Trần Quốc Cường

3